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TilFolketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 59 af 1. november 2013 (alm. del).  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen(S).

Holger K. Nielsen

/

Søren Schou

J.nr. 13-5689520
Den 27. november 2013
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SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 59
Offentligt
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Spørgsmål
Ministeren bedes oplyse, hvor mange husstande der er i land- og yderkommu-
ner, samt hvad omkostningerne vil være ved at give privatpersoner et skatte-
fradrag på op til 15.000 kr. for omkostninger ved etablering af fiberbredbånd i 
henholdsvis land- og yderkommuner, hvis alle husstande, der ikke har en fi-
berbredbåndsforbindelse, vælger at oprette en fiberbredbåndsforbindelse.

Svar
Der findes ingen fast definition i skattelovgivningen af land- og yderkommu-
ner.Ide såkaldte udkantskommuner1), der i forvejen er omfattet af reglerne for 
forhøjet befordringsfradrag, er der i alt ca. 200.000 helårsboliger.

Begrænses fradragsadgangen til at omfatte helårsboliger i disse kommuner, og 
det antages, at fx 15.000 husstande tager fradrag på 15.000 kr. svarende til en 
skatteværdi på ca. 5.000 kr., skønnes mindreprovenuet at kunne udgøre i stør-
relsesordenen 50 mio. kr. efter tilbageløb og adfærd.

Der er ikke datagrundlag, der kan understøtte en nærmere kvalificering af 
skønnet, der derfor selvsagt er forbundet med meget stor usikkerhed.

                                                
1 Udkantskommuner omfattet af reglerne om forhøjet befordringsfradrag er Bornholm, Brønderslev, 
Faaborg-Midtfyn, Frederikshavn, Guldborgsund, Hjørring, Langeland, Lolland, Læsø, Morsø, Nord-
djurs, Samsø, Svendborg, Tønder, Vesthimmerland og Ærø.


